Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Svarec vnéjsich potrubnich rozvodu z plastu

Svére¢ vnéjSich potrubnich rozvodl z plastd provadi prace nutné pro svareni pfi montazi a opravach vnéjsich potrubnich rozvodu z plastl a

¢innosti s tim pfimo souvisejici.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Stavebnictvi a zemémeéfictvi
stavebni technické ¢innosti

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Instalatér vnéjsich potrubnich rozvodd, Mechanic (plumber) of external steel piping

Ne

Pracovni ¢innosti

« Cteni Gidajli z projektové dokumentace
o Kontrola dodanych materialt pro svareni

o Vybér vhodnych pracovnich nastroji s ohledem na pracovni prostredi

o Kontrola a drobna Udrzba pracovnich nastrojl
o Priprava pracovniho procesu dle technologického postupu, WPQR, WPS (ocel)
o Kraceni trubniho materidlu, pfiprava segment, redukci (ocel)
e Prenos identifikacnich znakud svard

o Priprava spary pro svareni (ocel)

o Vlastni provedeni svarového spoje (ocel)

e Provadéni svarového spoje s pouzitim pfislusnych stroju a zafizeni (plastové svéareni)

o Navarovani pfirubovych spojl (ocel)
o Navarovani uzavérd a armatur (ocel)
o Evidovani technickych dat o svareni potrubi a komponentd
o Kontrola dodrzovani zasad BOZP a PO

o Nakladani s odpady

CZ-ISCO

o 72121 - Svéredi

e 7212 - Svéredi, fezali plamenem a péjeci

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Svaredi, fezaci plamenem a péjeci (CZ-ISCO 7212)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

41 053 K¢

24 174 K&

34172 K&

38 244 K¢

34 411 K&

30 910 K&

32 750 K&

31 149 K&

23 420 K&

Mzdova sféra

Median

52 799 K¢

46 256 K¢

46 206 K&

51 993 K¢

44 042 K¢

46 678 K&

40 317 K&

48 777 K&

40 896 K¢

Do

68 479 K&

65 244 K&

58 071 K&

64 644 K&

61 059 K¢

60 147 K&

78 822 K&

62 060 K&

56 618 K&

Od

Platova sféra

Median

ID
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 27 428 K& 40 030 K¢
Olomoucky kraj 26 704 K¢ 40 643 K¢
Zlinsky kraj 32793 K¢ 45 696 K¢
Moravskoslezsky kraj 31 560 K¢ 42 739 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
7212 Svareci, fezaci plamenem a pajeci
72121 Svaredi

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Z4té7 hlukem

Z&téz vibracemi

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Do

54 573 K&

53 593 K&

61417 K&

57 584 K&

Od

ID

102082

Platova sféra

Median

Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra

43 655 K¢

44 045 K¢

Platova sféra
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102082
Nazev 1 2 3 4
Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser( X

Zrakova zatéz X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Prace ve vySkach X

Dusevni zatéz X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého c¢lovéka.

o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

7

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kaéd
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru instalatér, instalatérské prace 3652H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru montér-vodopotrubar 3658H

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru zamecnik, zdmecnické prace a udrzba 2351H

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odbornéa zpusobilost podle zadkona ¢. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zplsobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téZ podle vyhlasky ¢. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazend technické zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zplsobem)

Dalsi vhodné kvalifikace
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102082

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Svafovani kovil (svateésky priikaz) - Gfedni zkouska - odborna zptsobilost podle CSN 05
0705 Z1

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Svafovani plastil (svafedsky priikaz) - zakladni zkouska - odborna zplisobilost podle CSN
05 0705 Z1

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Svafovani plastl (svafe€sky prikaz) - zkouska na drovni Evropsky svarec (resp. operator)
- odborna zpuisobilost podle CSN EN 13067 a Doc. 581 EWF

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Svafovani kovu (svare€sky prikaz spolu s certifikatem) - zkouska - odbornd zpusobilost
podle CSN EN 287-1

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost
e74.A.3040 Svarovani kovl 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
e74.A.3101 Pfiprava ocelovych konstrukci na svafovani 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
f11.A.6021 Provadéni vykopt pro plynové potrubi 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e74.A.3045 Svarovani plastt 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
g11.A.4024 z:;zr;:;’cﬁOpu:gs:;’kﬁem\léni a Udrzba naradi, zafizeni a 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e74.A.6521 Priprava pracovisté pro svarovani plastl 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
g13.A.6001 Nakladani s materialy a odpady 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost
g11._.0001 technické kresleni ve stavebnictvi 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e74._.0051 technologie svafovani kovl 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
g11._.0097 nakladani s odpady a recyklace stavebnich materiall 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
g11._.0095 pravni pfedpisy a obecné pozadavky na vystavbu 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e74._.0052 technologie svarovani plastl a termoplastovych materiall 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
124._.0021 bezpecnost prace a pozarni ochrana ve strojirenstvi a kovovyrobé 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e74._.0094 normy a smérnice ve svafovani 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

102082

Uroveii 0-3

Uroven 0-5
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WorkUnitTypeEnum.2 102082

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocneni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocneni ledvin, mocovych cest

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
e ZAavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
e Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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